PAGE
2

[image: image1.wmf]

                 ПІНСКІ ГАРАДСКІ                                                     ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
            ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

           Р А Ш Э Н Н Е                                        Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2024 г.  № 563
г. Пінск                                                                                                   г. Пинск

	О    возмещении       затрат

на строительство объектов

На основании абзаца первого пункта 5 и части первой пункта 9 Положения о порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному участку, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

 1. Установить на 2024-2026 годы показатели удельной стоимости затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к земельному участку (далее – затраты) за единицу мощности по следующим видам объектов  инфраструктуры в ценах января 2024 года:

1.1. объекты распределительной инженерной инфраструктуры, обеспечивающие:

теплоснабжение, – 986,91 рубля за 1 Гкал/ч;

водоснабжение, – 279,8 рубля за 1 куб. метр в сутки;

электроснабжение, – 448,4 рубля за 1 кВт;

хозяйственно-бытовую канализацию, – 397,7 рубля за 1 куб. метр в сутки;

дождевую канализацию, – 443,6 рубля за 1 литр в секунду;
газоснабжение, – 1 125,9 рубля за 1 куб. метр в час;

1.2 объекты распределительной транспортной инфраструктуры с типом дорожной одежды:

капитальный, облегченный – 89 676,0 рубля за 1 гектар земельного участка;

переходный – 15 409,0 рубля за 1 гектар земельного участка.
2. Установить, что перечисление средств в счет возмещения затрат лицом, которому предоставлен земельный участок для строительства многоквартирных жилых домов, одноквартирных, блокированных жилых домов в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки, строительства иных объектов на территории застройки, производится единовременно в течение срока строительства объекта строительства, установленного в проектной документации (но не позднее дня утверждения акта приемки объекта строительства в эксплуатацию), с учетом индексации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

В.В.Ребковец
Крюковский  32 25 13
Копыркина 31 66 88
PAGE